
PORTARIA 	9 8 6 , DE26 DE NOVEMBRO DE 2009. 

Altera o art. 12  da Portaria ng  315, de 25 de maio de 
2009, que designa os membros da Comissão 
Organizadora da 1a  Conferência Nacional de 
Comunicação - CONFECOM. 

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3g  do 
Decreto de 16 de abril de 2009, 

RESOLVE: 

Art. 12  Os incisos I e II do art. 12  da Portaria n2  315, de 25 de maio de 2009, passam a 
vigorar com as seguintes alterações: 

"Art. 12 	  

e) Ministério da Educação: 

Titular: Érico Gonçalves da Silveira 

ia  Suplente: Adriane Klamt da Cunha 

2a  Suplente: Lucianna dos Santos Almeida 

II - 	  

n) ABRA — Associação Brasileira de Radiodifusores: 

Titular: João Carlos Saad 

Suplentes: Frederico Nogueira 
Flávio Lara Resende 
Walter Vieira Ceneviva 
Antonio Teles 
Amilcare Dallevo Júnior 
Dennis Munhoz 
Ruth Carolina Sgrignolli 
Heloísa Helena de Macedo e Almeida 
Cristina Brancalião" (NR) 



Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

HÉLIO COSTA  


	Page 1
	Page 2

